
  

1 
 

 

COMUNE DI ACCUMOLI 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 

 

COPIA 

 

 

 

AREA III – LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE, SERVIZI PUBBLICI LOCALI, PATRIMONIO 

E MANUTENZIONE  

 

Determinazione n. 10 del 29-10-2019 

 

 

OGGETTO 

Alienazione relitto stradale censito al NCEU al fg. 71 part. n. 303. 

Accertamento dell'importo e approvazione schema di contratto di 

compravendita 

CIG:  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
 

VISTO che l’art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i   compiti 

di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici; 
 

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai 

responsabili degli uffici e dei servizi; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 14 del 26/09/2019 di nomina del responsabile dell’Area III – 

Lavori Pubblici, Servizi Pubblici Locali, Ambiente, Patrimonio e Manutenzione; 
 

PREMESSO CHE la Sig.ra Laura Di Bartolomeo, con istanza acquisita al protocollo dell’Ente in 

data 11/03/2019 al n. 2101, ha richiesto la cessione di una porzione di strada comunale di 

circa 5 mq., identificata al N.C.E.U. al foglio 71 mappale n. 303, occupata da una scala in 

muratura realizzata in tempi remoti a servizio esclusivo dell’unità immobiliare distinta al 

N.C.E.U. al foglio 71 mappale n. 141 sub 3, al fine di regolarizzare una situazione di possesso 

antico e consolidato; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 30/07/2019 con la quale, tra l’altro, è 

stata disposta la sdemanializzazione dell’area in oggetto, autorizzando gli uffici competenti a 

procedere all’alienazione al prezzo di € 174,00; 

 
DATO ATTO che fanno carico alla parte acquirente le spese inerenti e conseguenti l’atto di 

trasferimento della proprietà del bene; 

 

DATO ATTO CHE la Sig.ra Di Bartolomeo ha trasmesso, con nota prot. n. 8299 del 21/10/2019, 

la seguente documentazione:  

- ricevute di versamento; 

- dichiarazione sostitutiva in merito alla esclusione dalla comunione legale dei beni ai 

sensi dell’art. 179 del Codice Civile comma 1 lett. f; 

- dichiarazione sostitutiva ante 1967;   

 
VISTO l’allegato schema di contratto; 



  

2 
 

 

RITENUTO opportuno procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. In esecuzione della Deliberazione di C.C. n. 40 del 30/07/2019, di alienare il relitto stradale 

individuato al N.C.E.U. al foglio n. 71 mappale n. 303 in favore dei Sig.ri Laura Di 

Bartolomeo nata ad Amatrice (RI) il 13/06/1967 e residente a Rieti (RI) in via Lama n. 82 

c.f. DBRLRA67H53A258L, Salvatore Di Bartolomeo nato ad Accumoli (RI) il 06/04/1934 e 

residente ad Accumoli (RI) frazione Roccasalli n. 60 c.f. DBRSVT34D06A019P e Cesare Di 

Bartolomeo nato ad Amatrice (RI) il 24/09/1965 e residente a Contigliano (RI) in via F. 

Tiberi n. 10 c.f. DBRCSR65P24A258G; 
2. Di approvare, a tal fine, l’allegato schema di contratto; 
3. Di accertare in entrata l’importo complessivo di € 174,00 sul capitolo 1820 del bilancio di 

previsione 2019/2021 in conto esercizio 2019; 
4. Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si attesta la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 

e s.m.i.; 
5. Di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va pubblicata all’Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 Il Responsabile dell’Area 

 F.to Arch. Laura GUIDOTTO 

 

 



  

3 
 

 

 

*********************************************************************** 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE 

 

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e 

ss.mm.ii. 

 

APPONE 

 

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa. 

 
ACCUMOLI Lì,            Il Responsabile dell’area contabile 

 F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA 

 

 

 

*********************************************************************** 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line 

del Comune di Accumoli in data          14-11-2019          per 15 giorni consecutivi. 

N.      1081      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO 

ACCUMOLI, 14-11-2019 L’Incaricato 

 F.to Dott. Daniele DAVID 

 

 


